

ASS FONDS ICONEM PR LA PROTECTION DU PATRIMOIR

6 Rue Jules Chaplain

75006 PARIS

Présentation des Comptes Annuels

Exercice au : 31/12/2020

Sommaire

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>5</i>
<i>Détail de l' Actif (ANC)</i>	<i>7</i>
<i>Détail du Passif (ANC)</i>	<i>8</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>9</i>
<i>Amortissements</i>	<i>10</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>11</i>
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	<i>12</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>13</i>



Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	3 637,78	1 854,12	1 783,66	2 511,22
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
ACTIF CIRCULANT	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	3 637,78	1 854,12	1 783,66	2 511,22
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
COMPTES DE REGULARISATION	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	845,63		845,63	15 401,94
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance				
	TOTAL (II)	845,63		845,63	15 401,94
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	4 483,41	1 854,12	2 629,29	17 913,16
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an				

Etat exprimé en euros

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise	Fonds propres		
	Fonds propres statutaires	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subv d'inv affectées à des biens renouv</i>		15 000,00
	Fonds propres complémentaires			
		Ecarts de réévaluation		
	Fonds propres avec droit de reprise			
	Fonds propres statutaires			
	Fonds propres complémentaires			
	Ecarts de réévaluation			
	Réserves	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles			
	Réserves pour projet de l'entité			
	Autres			
	Report à nouveau	Report à nouveau	(23 775,90)	(6 337,75)
	Excédent ou déficit de l'exercice	Résultat de l'exercice	(2 693,12)	(17 438,15)
	Total des fonds propres (situation nette)	Total des fonds propres	(26 469,02)	(8 775,90)
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports			
	- Legs et donations			
	- Subv d'inv affectées biens renouv			
	Droits des propriétaires			
	Ecarts de réévaluation			
	Fonds propres consommables	15 000,00		
	Subventions d'investissement			
	Provisions réglementées			
	Total des autres fonds propres	15 000,00		
	Total des fonds propres Total des fonds associatifs	(11 469,02)	(8 775,90)	
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations	Fonds dédiés sur legs et donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	Sur subventions de fonctionnement		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes	Sur dons manuels		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public			
	Total des fonds reportés et dédiés			
Provisions	Provisions pour risques			
	Provisions pour charges			
	Total des provisions			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	18,61	18,61	
	Emprunts et dettes financières divers			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 944,52	6 084,00	
	Dettes des legs ou donations			
	Dettes fiscales et sociales	1 310,50	7 321,54	
DETTES DIVERSES	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes	3 824,68	13 264,91	
	Produits constatés d'avance			
	Total des dettes	14 098,31	26 689,06	
	Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		2 629,29	17 913,16	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(2 693,12)	(17 438,15)	
(1) Dont à moins d'un an		14 098,31	26 689,06	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		18,61	18,61	

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		15 000,00
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	9 000,00	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
CHARGES D'EXPLOITATION	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		1 679,60
	Utilisations des fonds dédiés		8 470,78
	Autres produits	0,68	26 110,00
	Total des produits d'exploitation	9 000,68	51 260,38
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		6,00
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	8 184,59	11 573,44
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		883,00
	Salaires et traitements	2 816,66	41 872,97
	Charges sociales	(35,30)	13 623,38
	Dotation aux amortissements et dépréciations	727,56	727,56
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	0,29	12,18
	Total des charges d'exploitation	11 693,80	68 698,53
RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 693,12)	(17 438,15)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

RESULTAT D'EXPLOITATION		(2 693,12)	(17 438,15)
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER			
RESULTAT COURANT avant impôts		(2 693,12)	(17 438,15)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		9 000,68	51 260,38
TOTAL DES CHARGES		11 693,80	68 698,53
EXCEDENT ou DEFICIT		(2 693,12)	(17 438,15)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12,00 mois	01/01/2019 31/12/2019	12,00 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	9 000,68	100,00	42 789,60	100,00	(33 788,92)	-78,97
Subventions d'exploitation			15 000,00	35,06	(15 000,00)	-100,00
74000000 SUBVENTION D'EXPLOITATION			15 000,00	35,06	(15 000,00)	-100,00
Dons	9 000,00	99,99	26 110,00	61,02	(17 110,00)	-65,53
75420000 MECENATS	9 000,00	99,99			9 000,00	
75820000 DONS MANUELS AFFECTES			26 110,00	61,02	(26 110,00)	-100,00
Autres produits de gestion courante	0,68	0,01			0,68	
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	0,68	0,01			0,68	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			1 679,60	3,93	(1 679,60)	-100,00
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES EXPLTAT°			1 679,60	3,93	(1 679,60)	-100,00
Total des charges d'exploitation	11 693,80	129,92	68 698,53	160,55	(57 004,73)	-82,98
Achats			6,00	0,01	(6,00)	-100,00
60200000 CONSOMMABLE			6,00	0,01	(6,00)	-100,00
Autres achats et charges externes	8 184,59	90,93	11 573,44	27,05	(3 388,85)	-29,28
60410000 ACHAT PREST SERVICES DAS2	635,53	7,06			635,53	
60630000 PETIT EQUIPEMENT			216,95	0,51	(216,95)	-100,00
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			9,96	0,02	(9,96)	-100,00
62260000 HONORAIRES	4 672,80	51,92	3 381,60	7,90	1 291,20	38,18
62261000 AUTRES HONORAIRES	2 597,72	28,86	4 380,00	10,24	(1 782,28)	-40,69
62270000 FRAIS D'ACTES			50,00	0,12	(50,00)	-100,00
62510000 DEPLACEMENTS ET VOYAGES			2 803,68	6,55	(2 803,68)	-100,00
62570000 RESTAURANT			447,49	1,05	(447,49)	-100,00
62610000 FRAIS POSTAUX			4,18	0,01	(4,18)	-100,00
62620000 FRAIS TELEPHONIQUES			29,56	0,07	(29,56)	-100,00
62700000 FRAIS BANCAIRES	278,54	3,09	250,02	0,58	28,52	11,41
Impôts, taxes, versements assimilés			883,00	2,06	(883,00)	-100,00
63130000 FPC			883,00	2,06	(883,00)	-100,00
Rémunération du personnel	2 816,66	31,29	41 872,97	97,86	(39 056,31)	-93,27
64110000 SALAIRES			38 609,37	90,23	(38 609,37)	-100,00
64121100 RUPTURE CONVENTIONNELLE			2 850,00	6,66	(2 850,00)	-100,00
64140000 PERS INDEMNITES ET AVANTAGES D	2 816,66	31,29			2 816,66	
64140000 TRANSPORT			413,60	0,97	(413,60)	-100,00
Charges sociales	(35,30)	-0,39	13 623,38	31,84	(13 658,68)	-100,26
64510000 URSSAF			10 671,99	24,94	(10 671,99)	-100,00
64520000 MUTUELLE	(35,30)	-0,39	341,28	0,80	(376,58)	-110,34
64530000 CAISSE DE RETRAITE			2 483,01	5,80	(2 483,01)	-100,00
64550000 PREVOYANCE AG2R			571,10	1,33	(571,10)	-100,00
64710000 TICKETS RESTAURANT			(540,00)	-1,26	540,00	100,00
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL			96,00	0,22	(96,00)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	727,56	8,08	727,56	1,70		
68111000 DOTATIONS AMORT. IMMO. INCORP.	727,56	8,08	727,56	1,70		
Autres charges	0,29		12,18	0,03	(11,89)	-97,62
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	0,29		12,18	0,03	(11,89)	-97,62
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(2 693,12)	-29,92	(25 908,93)	-60,55	23 215,81	89,61

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12,00	01/01/2019	12,00	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
RESULTAT FINANCIER						
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(2 693,12)	-29,92	(25 908,93)	-60,55	23 215,81	89,61
Résultat exceptionnel						
Report des ressources non utilisées des exercices antér			8 470,78	19,80	(8 470,78)	-100,00
78950000 REPORT DONS EXERCIC ANTERIEURS			8 470,78	19,80	(8 470,78)	-100,00
TOTAL DES PRODUITS	9 000,68	100,00	51 260,38	119,80	(42 259,70)	-82,44
TOTAL DES CHARGES	11 693,80	129,92	68 698,53	160,55	(57 004,73)	-82,98
Excédent ou déficit de l'exercice	(2 693,12)	-29,92	(17 438,15)	-40,75	14 745,03	84,56
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Détail de l' Actif (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2020	12,00
31/12/2020	mois

TOTAL I - Actif immobilisé NET			1 783,66	67,84
Concessions brevets et droits similaires			1 783,66	67,84
20500000	BREVETS LICENCES	3 637,78	138,36	
28050000	BREVETS LICENCES LOGICIELS	(1 854,12)	-70,52	
TOTAL II - Actif circulant NET			845,63	32,16
Disponibilités			845,63	32,16
51220000	BNP EURO	845,63	32,16	
TOTAL DU BILAN ACTIF			2 629,29	100,00

Détail du Passif (ANC)

Etat exprimé en euros

01/01/2020	12,00
31/12/2020	mois

TOTAL I - Total des fonds propres		(11 469,02)	-436,20
Total des fonds propres (situation nette)		(26 469,02)	N/S
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires			
10200000 FONDS ASSO SS DROIT DE REPRISE			
Report à nouveau		(23 775,90)	-904,27
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(23 775,90)	-904,27	
Excédent ou déficit de l'exercice		(2 693,12)	-102,43
Total des autres fonds propres		15 000,00	570,50
Fonds propres consommables		15 000,00	570,50
10810000 DOTATIONS CONSOMPTIBLES	15 000,00	570,50	
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés			
TOTAL III - Total des Provisions			
TOTAL IV - Total des dettes		14 098,31	536,20
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		18,61	0,71
51810000 INTERETS COURUS A PAYER	18,61	0,71	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		8 944,52	340,19
040C Collectif fournisseurs créditeurs	5 126,52	194,98	
40810000 FNP	3 818,00	145,21	
Dettes fiscales et sociales		1 310,50	49,84
43100000 URSSAF			
43120000 AG2R RETRAITE			
43132000 MUTUELLE EMPLOYES			
43750000 PREVOYANCE AG2R	427,50	16,26	
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE			
44860000 CHARGES A PAYER	883,00	33,58	
Autres dettes		3 824,68	145,46
46701000 ICONEM	3 824,68	145,46	
Total du passif		2 629,29	100,00

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2020
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	3 637,78					3 637,78
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 637,78					3 637,78
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		3 637,78					3 637,78

Amortissements

Etat exprimé en euros

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2020
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	1 126,56	727,56		1 854,12
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 126,56	727,56		1 854,12
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
TOTAL		1 126,56	727,56		1 854,12

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/12/2020

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES				
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
	TOTAL DES CREANCES			
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

31/12/2020

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES				
DETTES	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	18,61	18,61	
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine			
	Emprunts et dettes financières divers			
	Fournisseurs et comptes rattachés	8 944,52	8 944,52	
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	427,50	427,50	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Obligations cautionnées			
	Autres impôts, taxes et assimilés	883,00	883,00	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Groupe et associés			
	Autres dettes	3 824,68	3 824,68	
	Dette représentative de titres empruntés			
	Produits constatés d'avance			
	TOTAL DES DETTES	14 098,31	14 098,31	
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	(6 337,75)			(6 337,75)
Résultat de l'exercice	(17 438,15)			(17 438,15)
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	(23 775,90)			(23 775,90)

Annexe libre

Etat exprimé en euros

Objet et activités du Fonds:

Le Fonds a pour objet de soutenir et de conduire toute activité d'intérêt général à caractère scientifique et éducatif dans le but de :

- Soutenir et participer au développement de la recherche sur le patrimoine menacé, en utilisant les technologies les plus avancées ;
- Soutenir et favoriser la promotion et la diffusion des connaissances sur le patrimoine menacé, tant en France qu'à l'étranger ;
- Sensibiliser le public aux facteurs de risque pesant sur ces sites ;
- Fédérer les acteurs de la recherche, des institutions internationales, du monde économique en faveur de la protection du patrimoine menacé.

Immobilisations incorporelles:

Le montant de 3638€ intégré en immobilisations incorporelles correspond à l'achat d'une licence sur un logiciel de calculs photogrammétriques, pour un montant de 4198,80 USD (soit 3638€), réalisé en 2017. Ce logiciel a été acquis en prévision de la mission de formation en Libye réalisée au printemps 2018.

Faits caractéristiques ou significatifs de l'exercice:

Depuis son déclenchement en mars 2020, la crise sanitaire a incité un grand nombre de bailleurs de fonds internationaux à différer leurs programmes de mécénat, ce qui a retardé plusieurs projets initialement prévus par le Fonds en 2020. Un projet en cours de discussion avec le PNUD (Programme de Nations pour le Développement) en vue de la documentation de plusieurs sites Libyens a ainsi été reporté et pourrait potentiellement démarrer fin 2021. En perturbant les transports de voyageurs, la crise a par ailleurs rendu difficiles les missions terrain, qui sont au cœur de l'activité du Fonds de Dotation, à la fois pour les relevés d'urgence et pour les formations d'archéologues. Face à ces incertitudes et faute de nouveaux programmes de mécénat permettant de financer un recrutement, le Fonds a choisi de différer le remplacement de la Chargée de Développement, Clémence Prudot d'Avigny, partie en décembre 2019. Ce déficit de moyens humains, en partie compensé par l'investissement en temps (mécénat de compétences) de l'équipe d'Iconem, a rendu à son tour plus complexe le développement de nouveaux projets. De ce fait, l'année 2020 peut être considérée comme une année de transition, où l'activité du Fonds a été sensiblement ralentie, mais où des perspectives ont été ébauchées en vue de la sortie de la crise sanitaire. D'un point de vue financier, ceci se traduit sur l'exercice par une absence de financements externes (excepté les dons de l'entreprise Iconem à hauteur de 9k€), et par des charges limitées (12k€, liés en grande partie aux honoraires comptables et financiers). L'exercice présente ainsi un résultat en perte de -2693€.

Evènements postérieurs à la clôture:

La résolution progressive de la crise sanitaire depuis le printemps 2021 permet d'envisager un redémarrage de l'activité du Fonds. Des discussions sont notamment en cours avec le PNUD en vue d'un programme de numérisation du patrimoine libyen.

Par ailleurs, la perte de l'exercice ainsi que les pertes antérieures ont été reconstituées en date du 07/05/2021 pour un montant de 26 469.02. Le virement a été fait de la part de la société ICONEM le 07/05/2021.

Règles et méthodes comptables:

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'ANC relatif au plan comptable général et du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.